
Zapisz temat do zeszytu. Przeczytaj  uważnie wiersz i wykonaj polecenia.

 Temat :,,Pieśń o fladze” Konstantego  Ildefonsa Gałczyńskiego.

„Pieśń o fladze”

Jedna była — gdzie? Pod Tobrukiem.
Druga była — gdzie? Pod Narvikiem.
Trzecia była pod Monte Cassino.
A każda jak zorza szalona,
biało-czerwona, biało-czerwona!
czerwona jak puchar wina,
biała jak śnieżna lawina,
biało-czerwona.
Zebrały się nocą flagi.
Flaga fladze dodaje odwagi:
— No, no, nie bądź taka zmartwiona.
Nie pomogą i moce piekła:
jam ciebie, tyś mnie urzekła:
nie zmogą cię bombą ni złotem
i na zawsze zachowasz swą cnotę.
I nigdy nie będziesz biała,
i nigdy nie będziesz czerwona,
zostaniesz biało-czerwona
jak wielka zorza szalona,
czerwona jak puchar wina,
biała jak śnieżna lawina,
najukochańsza, najmilsza,
biało-czerwona.
Tak mówiły do siebie flagi
i raz po raz strzelił karabin,
zrobił dziurę w czerwieni i w bieli.
Lecz wołały flagi: — Nie płaczcie!
Choćby jeden strzępek na maszcie,
nikt się zmienić barw nie ośmieli.
Zostaniemy biało-czerwone,
flagi świete, flagi szalone.
Spod Tobruka czy spod Murmańska,
niech nas pędzi dola cygańska,
zostaniemy biało-czerwone,
nie spoczniemy biało-czerwone,
czerwone jak puchar wina,
białe jak śnieżna lawina,
biało-czerwone.

Pie  o fladze śń napisana jest w formie dialogu flag spod Tobruku, Narwiku, 
Monte Cassino i Murma ska - miejsc, gdzie Polacy walczyli i gin li w czasie II ń ę
wojny wiatowej. Cho  w obcych pa stwach, to gin li za ojczyzn . Flaga bia o-ś ć ń ę ę ł



czerwona by a widoczna na wszystkich frontach w Europie i nie tylko. Nigdy nie ł
da a si  przerobi  na bia  ani na czerwon , pozosta a taka, jaka by a od wiekówł ę ć łą ą ł ł
mimo przeciwno ci losu, walk, wojen.ś
God o , flaga i hymn   ł to symbole ka dego narodu. Ka dy cz owiekż ż ł  tym 
symbolom okazuje cze  i szacunek.ść

Polecenia:

1. Zastanów si , o czym rozmawia y flagi ? Do czego zosta y porównane?ę ł ł
2. Przy pomocy informacji  internetowych wyjasnij, co symbolizuj  nasze barwy ą
narodowe. Poszukaj symboli  znaczenia barw : bialej i czerwonej.

3. Wymie  i zapisz sposoby okazywania szacunku symbolom narodowym.  ń


